РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2025 года  № 153

с. Глядянское

	Об утверждении видов работ и объектов для отбывания  осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, письмом подразделения по Притобольному району Кетовского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области» о согласовании видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исполнительных работ (исходящий № 46/ТО/18/14/3-286 от 12 сентября 2023 г.), руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ согласно приложению З к настоящему постановлению.

4. Постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 25 сентября 2023 года № 61 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания  в виде исправительных работ», признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.
Временно исполняющий полномочия Главы
Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                                   П.А. Санкин
Исп. Путинцева Е.А.
8(3522)-42-89-87(205)
	Приложение 1 к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа

от 7 апреля 2025 года № 153
«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы

	2.
	Расколка, погрузка, складирование дров

	3.
	Неквалифицированные штукатурно-малярные работы

	4.
	Уборка, благоустройство, озеленение улиц

	5.
	Обрезка деревьев, побелка деревьев

	6.
	Очистка площади, улиц села от мусора

	7.
	Уборка несанкционированных свалок

	8.
	Уборка территории мусорной свалки

	9.
	Уборка территорий кладбищ

	10.
	Выкос травы на территории предприятий, учреждений

	11.
	Побелка бордюров

	12.
	Неквалифицированные малярные работы

	13.
	Косметический ремонт зданий и помещений

	14.
	Участие в ремонте обелисков и памятников

	15.
	Подсобный рабочий (с ограничениями, предусмотренными законодательством)

	16.
	Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность

	Приложение 2 к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа

от 7 апреля 2025 года № 153
«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование объектов (организации и учреждений)

	1.

	Глядянский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

	2.
	Межборный территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

	3.
	Раскатихинский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

	4.
	Плотниковский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

	Приложение 3 к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа

от 7 апреля 2025 года № 153
«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

(по согласованию)

Глядянский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области:

1. АО «Глядянский лесхоз»;
2. Притобольное СПО.
Межборный территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области:
            1.    КФХ «Григорьева»;
            2.    КФХ «Григорьев».
3. КФХ Посохов П.П.;

4. ООО «Межбор».

Раскатихинский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области:

1. ЗАО Агрокомплекс «Кургансемена»;
2. ИП Глава КФХ Суслов С.А.;

3. КФХ  «Анфиногенов»;

4. ИП Чепезубов М.В.

Плотниковский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области:

1. ИП Глава К(Ф)Х Ковальчук А.С;
2. СПК «Красное Знамя»;
3. ООО «Боровлянка»;

4. ИП Глава КФХ Гурьянова И.Б.;

5. ИП КВХ Турубаева Р.С.;

6. КХ «Иванов и К».